MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CHAMADA PÚBLICA 01/2017
COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR  COM RECURSO DO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

AVISO DE ADITAMENTO DE CHAMADA PÚBLICA

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Zona Sul, através da

comissão de compra de insumos junto a agricultura familiar com recurso do programa nacional de

alimentação escolar - PNAE,  designada pela Portaria Nº 1.084/2017 torna público aos interessados o

aditamento do cronograma da CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017, conforme discriminado abaixo:

ADITAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR COM
RECURSO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

Nº AÇÃO DATA

01 Divulgação da Chamada Pública 26/10/2017

02 Entrega dos envelopes 26/10 a 20/11/2017 de 8h às

17h

03 Sessão pública e abertura dos envelopes 21/11/2017 às 9h (horário

local)

04 Resultado da seleção 24/11/2017 até às 18h

05 Recursos 27/11/2017 de 8h às 17h

06 Resultado final do processo de seleção 28/11/2017

07 Apresentação das amostras 29 e 30/11/2017

08 Homologação do resultado 01/12/2017

09 Assinatura do contrato 05/12/2017

10 Entrega do produto Conforme calendário escolar

Stayce Mesquita Santiago

Coordenadora de Compras e Licitação
Membro da comissão

Portaria Nº 1.084/2017